
Министерство образования, науки и молодежной политики 
Нижегородской области 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Нижегородский государственный инженерно-экономический университет» 

(ГБОУ ВО НГИЭУ)

ПРИКАЗ

30.05.2022 г. №698/01-03

г. Княгинино

Об утверждении расценок на получение образовательных услуг

На основании письма Министерства образования Нижегородской области «Реко­
мендации по планированию себестоимости услуг» от 19 мая 2009 года № 316-0152/1593

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить расценки на получение платных образовательных услуг, финансируе­

мых за счет средств физических или юридических лиц:

Стоимость обучения, руб, за учебный год 
_______ ________ Год приема_________ _______  

2018 I 2019 I 2020 | 2021 | 2022
ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ В АСПИРАНТУРЕ 

92000,00 
41600,00 
103000,00

Образовательные программы

38.06.01 Экономика

Форма 
обучения

Очная 
Заочная 
Очная

103000,00 
41600,00 
111000,0035.06.04 Технологии, средства механизации 

и энергетическое оборудование в сельском 
хозяйстве, лесном и рыбном хозяйстве

ПРОГРАММЫ МАГИСТРАТУРЫ
85000,00

Заочная 46800,00 46800,00

109000,00 
41600,00 
116000,00

46800,00

110000,00 
46800,00 
116000,00

46800,00

113000,00 
46800,00 
120000,00

46800,00

38.04.05 Бизнес-информатика
38.04.02 Менеджмент
38.04.01 Экономика________________
38.04.02 Менеджмент (с применением
дистанционных технологий)_________
13.04.02 Электроэнергетика
и электротехника__________________
35.04.06 Агроинженерия
09.04.02 Инфокоммуникационные
технологии
и системы связи
11.04.02 Информационные системы
и технологии

Очная

Заочная

Заочная

Очная 
Заочная

Очная

Заочная

89000,00 93000,00 93000,00 96000,00

37747,00

97000,00
37747,00

97000,00

37747

37747,00

41600,00

105000,00
37747,00

105000,00

37747

37747,00 41600,00 45000,00

41600,00 41600,00 41600,00

109000,00
37747,00

109000,00

37747

109000,00 
41600,00

145000,00

41600,00

112000,00 
45000,00

112000,00

45000,00

43.03.03 Гостиничное дело
43.03.02 Туризм
43.03.01 Сервис (по профилям)
38.03.05 Бизнес-информатика
38.03.01 Экономика

ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА
_____ Полный срок обучения

Очная 78000,00 83000,00 87000,00 87000,00 89000,00

Заочная 26962,00 26962,00 26962,00 36400,00 40000,00

Очная
Заочная

78000,00
26962,00

83000,00
26962,00

87000,00
26962,00

119000,00
X

89000,00 
X



Образовательные программы

38.03.02 Менеджмент

20.03.01 Техносферная безопасность

13.03.02 Электроэнергетика 
и электротехника
23.03.03 Эксплуатация транспортно- 
технологических машин и комплексов 
23.03.01 Технология транспортных процес­
сов
35.03.06 Агроинженерия (по профилям) 
11.03.02 Инфокоммуникационные 
технологии
и системы связи
09.03.02 Информационные системы 
и технологии
09.03.01 Информатика и вычислительная 
техника

43.03.03 Гостиничное дело
43.03.02 Туризм
43.03.01 Сервис (по профилям)
38.03.05 Бизнес-информатика
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент
20.03.01 Техносферная безопасность
13.03.02 Электроэнергетика 
и электротехника
23.03.03 Эксплуатация транспортно­
технологических машин и комплексов 
23.03.01 Технология транспортных про­
цессов
35.03.06 Агроинженерия (по профилям) 
11.03.02 Инфокоммуникационные техно­
логии и системы связи
09.03.02 Информационные системы 
и технологии
09.03.01 Информатика и вычислительная
техника______________________________
38.03.05 Бизнес-информатика
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент_________________
________________ ПРОГРАММЫ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

40000,00
20800,00

Форма 
обучения

Очно- 
заочная 
Очная 

Заочная 
Очная

Заочная

Очная 
Заочная

Очная

Заочная

Стоимость обучения, руб, за учебный год 
______________ Год приема 

20202018 2019 2021

36400,00

2022

40000,00

91000,00
26962,00
91000,00

26962,00

91000,00
26962,00

91000,00

26962,00

Обучение по индивидуальному

Заочная

Очно­
заочная

32354,00

99000,00
26962,00
99000,00

26962,00

99000,00
26962,00

99000,00

26962,00

плану

32354,00

103000,00 
26962,00 
103000,00

103000,00 
36400,00 
103000,00

105000,00 
40000,00 
105000,00

26962,00 36400,00 40000,00

103000,00 
26962,00

103000,00

26962,00

32354,00

136000,00 
36400,00

136000,00

36400,00

38480,00

41600,00

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям)
43.02.10 Туризм
43.02.11 Гостиничный сервис
43.02.14 Гостиничное дело
*по индивидуальному плану______________
35.02.07 Механизация сельского хозяйства 
35.02.16 Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники 
и оборудования
35.02.08 Электрификация и автоматизация 
сельского хозяйства
23.02.01 Организация перевозок и управ- 
ление на транспорте

Очная 
Заочная

Заочная* 20800,00

Очная

Заочная

47000,00

20800,00

Заочная* 20800,00

57000,00
26000,00

57000,00
26000,00

65000,00
26000,00

31200,00

63000,00

26000,00

31200,00

31200,00 31200,00

105000,00 
40000,00

136000,00

40000,00

45000,00

45000,00

71000,00
30000,00

33000,00

63000,00

26000,00

31200,00

67000,00

26000,00

31200,00

72000,00

30000,00

33000,00



Образовательные программы Форма 
обучения

Стоимость обучения, руб, за учебный год 
______________ Год приема 

20202018 2019 2021
23.02.03 Техническое обслуживание 
и ремонт
автомобильного транспорта
23.02,07 Техническое обслуживание 
и ремонт
двигателей, систем и агрегатов
автомобилей
09.02.04 Информационные системы
(по отраслям)
09.02.07 Информационные системы 
и программирование
11.02.09 Многоканальные
телекоммуникационные системы
11.02.11 Сети связи и системы
коммутации

‘по индивидуальному плану______________________________________________________________
_________ Институт пищевых технологий и дизайна - филиал ГБОУ ВО НГИЭУ

ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА
78000,00
37440,00
78000,00
37440,00

43.03.01 Сервис
43.03.02 Туризм
38.03.07 Товароведение

54.03.01 Дизайн

27.03.07 Управление качеством 
19.03.04 Технология продукции 
и организация общественного питания 
19.03.02. Продукты из растительного 
сырья
29.03.01 Технология изделий легкой 
промышленности

Очная 
Заочная 
Очная 

Заочная 
Очно­

заочная 
Очная 

Заочная 
Очно- 

заочная 
Очная

Заочная

Очная 
Заочная

2022

91000,00

37440,00

83000,00
41600,00
83000,00
41600,00

87000,00 
41600,0 
87000,00 
41600,00

87000,00
41600,00
87000,00 

X

41600,00

99000,00

41600,00

174000,00 
62400,00

103000,00

41600,00

174000,00
X

62400,00

103000,00

41600,00

78000,00
37440,00

________________ ПРОГРАММЫ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
19.02.10 Технология продукции 
общественного питания 
19.02.03 Технология хлеба, 
кондитерских и макаронных изделий 
29.02.04 Конструирование, 
моделирование и технология 
швейных изделий 
42.02.01 Реклама
43.02.15 Поварское и кондитерское дело 
43.02.01 Организация обслуживания 
в общественном питании 
43.02.14 Гостиничное дело
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
54.02.01 Дизайн

99000,00
37440,00

103000,00 
37440,00

136000,00 
41600,00

Очная

Очная
Очная

Очная

Очная

48000,00

48000,00
48000,00

48000,00

72000,00

63000,00

63000,00
63000,00

57000,00

76000,00

63000,00

63000,00
63000,00

57000,00

76000,00

67000,00

67000,00
65000,00

65000,00

76000,00

89000,00
41600,00
89000,00 

X

41600,00

180000,00
X

62400,00

105000,00

41600,00

105000,00 
41600,00

72000,00

76000,00
72000,00

72000,00

167000,00



2. С 1 сентября 2022 года применять данные расценки при расчете оплаты за полу­
чение образовательных услуг студентами всех курсов и форм обучения, обучающихся на 
внебюджетной основе.

3. Деканам факультетов, директорам институтов, руководителям других структур­
ных подразделений, осуществляющих обучение, довести данную информацию до студен­
тов и слушателей всех курсов и форм обучения и заключить со студентами и слушателя­
ми, обучающимися на внебюджетной основе дополнительные соглашения к договорам об 
оказании образовательных услуг.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе 
Ж. В. Касимову и гл. бухгалтера А. А. Николаеву.

Ректор ГБОУ ВО НГИЭУ 
Д.Э.Н., профессор А. Е. Шамин


